CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 282/2013

Solicitação de abertura  e limpeza nas
caixas de retenção de água na PR-239
nas proximidades da empresa Madecal,
no Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do inciso III do artigo
155 do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  seja  enviado  ofício ao
Departamento de Estradas de Rodagem (DER), solicitando que seja feito abertura
e  limpeza  nas  caixas  de  retenção  de  água,  na  Rodovia  PR-239  que  liga  os
Distritos de Novo Sarandi a Vila Nova, mais precisamente, nas proximidades da
empresa Madecal.

Tal solicitação se faz necessária porque as caixas de retenção de
água estão todas entupidas, causando acúmulo de águas no asfalto. Por se tratar
de uma via de grande fluxo de veículos, em dias de chuva torna-se perigosa,
podendo ocasionar acidentes.

Desta  forma,  a  necessidade  de  que  seja  feitos  os  reparos  é
imprescindível para que não ocorram  danos e preserve  vidas.

SALA DAS SESSÕES, 30 de outubro de 2013.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 874CB4701D57095A9DE2CE4489D6AEF1 CODIGO DO DOCUMENTO: 003197
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 282/2013
AUTORIA: Ver. Odair Maccari